
Anotace 

Bakalářská práce „Jaromír Jágr ve zpravodajství ČTK“ se zabývá vývojem sportovního 

zpravodajství Československé a později České tiskové kanceláře na příkladu zpravodajství o 

jedné významné sportovní osobnosti. Práce se skládá ze stručného životopisu Jaromíra Jágra, 

který přibližuje danou osobnost a vysvětluje její zvolení pro tuto práci, a dále ze dvou hlavních 

částí. V první je popsána úloha a role České tiskové kanceláře a speciální důraz je kladen na 

její sportovní zpravodajství. Uvedena jsou také metadata, která agentura používá ve své 

produkci a která jsou důležitá pro druhou část. Ta představuje dominantní část. Zaměřuje se na 

zprávy z Infobanky ČTK, které se vztahují k Jaromíru Jágrovi a zachycují vývoj sportovního 

agenturního zpravodajství v období posledních třiceti let (1988-2018). Díky bohatosti Jágrovy 

kariéry v sobě práce pojímá sportovní zpravodajství ze soutěží domácích, zahraničních i 

mezinárodních. Převážná pozornost je věnována agenturnímu textovému zpravodajství, 

zmíněny jsou ve stručnosti ale i další formáty jako fotografie, infografiky, audionahrávky a 

videonahrávky. Na základě práce s výročními zprávami agentury jsou zmíněné proměny 

zpravodajství vysvětleny a odůvodněny z pohledu samotné ČTK. 

 


